Franciele Razador entregando os demais alunos e recolhendo   os alunos do Ensino Médio, retornando a 
sede do município até a EEEM Padre Vicente Rodrigues. 

DO PREÇO E DA FORMA DE PAGAMENTO 
Cláusula Segunda: 
O CONTRATANTE pagará à CONTRATADA o valor total de até R$ 342,74 (trezentos e quarenta e 
dois reais e setenta e quatro centavos) ao dia, conforme descrito abaixo: 

 Trajeto I – R$ 4,13 (quatro reais e treze centavos) ao quilômetro, perfazendo um total de até 
R$ 120,60 (cento e vinte reais e sessenta centavos) ao dia, referentes a uma quilometragem 
diária (média) de 29,2 Km diários. 

 Trajeto II – R$ 3,83 (três reais e oitenta e três centavos) ao quilômetro, perfazendo um total de 
até R$ 222,14 (duzentos e vinte e dois reais e quatorze centavos) ao dia, referentes a uma 
quilometragem diária (média) de 58 Km diários; 

Parágrafo Primeiro: Os valores serão postos à disposição da contratada, junto à Secretaria Municipal 
da Fazenda, mensalmente, até o 10º (décimo) dia útil do mês subseqüente àquele em que os serviços

[...]

CONTRATADA: BRUNO VIAGENS LTDA. 

REFERÊNCIA: DISPENSA DE LICITAÇÃO – CONTRATO EMERGENCIAL 

OBJETO: O presente instrumento tem por objeto a contratação de pessoa jurídica para prestação de 
serviço de transporte escolar. 

VALOR:  Valor total de até R$ 342,74 (trezentos e quarenta e dois reais e setenta e quatro 
centavos) ao dia, conforme trajetos descritos na cláusula segunda do contrato. 

VALIDADE: 60(sessenta) dias, a contar da data de assinatura, podendo ser prorrogado por mais 
30(trinta) dias. 

Santa Tereza (RS), 01 de março de 2017.